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Sirdal kommune har en overordnet målsetning om å opprettholde landbruket som en viktig 
næring, både som matprodusent, landskapspleier og identitetsskaper. De kommunale 
tilskuddsordninger til landbruket har vært et av virkemidlene for å nå målsetningene. 
Gjeldende tilskuddsreglement ble vedtatt i 2000. Til tross for gode tilskuddsordninger til 
landbruket i kommunen, opplever også Sirdal nedgang i antall bruk som mottar 
produksjonstilskudd. Mer alvorlig er det imidlertid at også dyretallet – og i særdeleshet antall 
sau – reduseres betydelig. I følge dyretellingene 1. januar 2004 var det 3 469 voksne sau i 
kommunen. Den 1. januar 2008 var antallet redusert til 2 743 stk. 

I sak 08/70 satte utvalg TLM ned en arbeidsgruppe for å utarbeide et revidert forslag til 
regelverk.  Dette for å få til en best mulig samfunnsnyttig utnyttelse av de midler som årlig 
avsettes til landbruk landbruksformål. Pr. i dag er det kommunale jordbruksbudsjettet på 
845 000 kroner og 300 000 kroner for skogbruket. 

I budsjettvedtaket for 2008 hadde kommunestyret lagt til grunn at tilskudd til driftsbygninger 
skulle overføres til Sirdalsvekst. Dette lå som en føring for arbeidsgruppen. Utover vinteren 
2008, i forbindelse med behandlingen av enkeltsaker, viste det seg imidlertid å være 
vanskelig å innpasse disse søknadene i forhold til Sirdalsvekst sitt regelverk som bygger på 
generelle bedriftsøkonomiske føringer. Kraftfondets vedtekter om at det ikke kan gis tilskudd 
til næringer som mottar store overføringer fra statsbudsjettet vanskeliggjorde også 
overføringen av tilskuddsforvaltningen.

For å få en endelig avklaring av plasseringen av tilskudd til driftbygninger ble det fremmet en 
ny sak til kommunestyret. (sak 09/28). Følgende vedtak ble fattet:

”Retningslinjer og regler for hvordan behandling av søknader om større investeringer i 
landbruket blir innarbeidet i det nye regelverket for kommunale tilskudd. 

Finansiering av en utvidet tilskuddsordning vurderes i 1. tertialrapport 2009.”

I temamøte med utvalg TLM den 10. mars 2009 orienterte administrasjonen om 
arbeidsgruppens forslag til regelverk. Forslaget inneholdt kun små endringer i gjeldende 
regelverk. Det ville gi en videreføring av et regelverk som ikke, eller i liten grad, har bidratt 
til å opprettholde arbeidsplasser i landbruket eller dyretallet i kommunen. Saken ble deretter 
drøftet i utvalget. Det ble ikke lagt fram forslag til vedtak og derfor heller ikke fattet vedtak.



Signalet fra utvalget var likevel at en burde foreta en ny gjennomgang av gjeldende regelverk 
og at et nytt og mer målrettet forslag til regelverk bør utarbeides. 

Rådmannen anbefaler at kommunestyret gir administrasjonen i oppdrag sette i gang arbeidet 
med utformingen av et nytt regelverk som i større grad enn i dag bidrar til å opprettholde 
landbruket som en viktig næring, både som matprodusent, landskapspleier og 
identitetsskaper.

I forhold til den totale saksmengden innen arealforvaltning, spesielt tunge reguleringssaker 
som er arbeidskrevende, anbefaler vi at det vurderes opprettet en toårig prosjektstilling som 
jordbrukskonsulent med særlig ansvar for arbeidet med nytt tilskuddsreglement og faglig 
rådgivning overfor primærnæringen. I tillegg kommer forvaltningsoppgaver som ligger til 
fagområdet.   En slik prosjektstilling vil frigjøre ressurser for jord- og utmarkskonsulenten 
som da i større grad kan gå inn i oppgaver knyttet til utmarksforvaltning.  Plan- og 
miljøkonsulenten vil på den måten frigjøres til å ta deler av reguleringsplanbehandlingen. 

TLM har også i løpet av kort tid mistet saksbehandlere med lang erfaring.  Nyansatte i de 
ledige stillingene vil nødvendigvis bruke noe tid på opplæring, dette vil svekke 
saksbehandlingskapasiteten i en lengre periode.

Forslag om opprettelse av en prosjektstilling fremmes i egen sak til administrasjonsutvalget. 

Forslag til vedtak

Rådmannen får i oppdrag å utforme et nytt regelverk for tilskudd til landbruket som ivaretar 
endrede rammebetingelser og kommuneplanens føringer.

Rådmannen legger fram sak for administrasjonsutvalget for en vurdering av en toårig 
prosjektstilling knyttet til rådgivingstjenester for landbruksnæringen.
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